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Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 94/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 20 dias del mes de mayo del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL67/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
FERRETERIA PARA LA FISCALIA DEL ESTADO”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a
los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios numero FE.16.01/0725/2024, FE.16.01/0727/2024, FE.16.01/0728/2024, FE.16.01/0729/2024,
FE.16.01/0730/2024, FE.16.01/0734/2024, de fecha 16 de marzo del aio 2024, y FE.16.01/0731/2024 de fecha 19
de marzo del ano 2024, suscritos por el C. José Israel Guevara Buenrostro, en su caracter de Director de Recursos
Materiales, y por el C. Manuel Vazquez Rodriguez, en su caracter de Director General Administrativo, ambos de la
Fiscalia Estatal, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion de ferreteria bajo la modalidad de Licitacién
Publica, misma que se identifico como Licitacion Publica Local numero LPL67/2024 con concurrencia del Comité,
denominada “ADQUISICION DE FERRETERIA PARA LA FISCALIA DEL ESTADO”, en lo subsecuente la
“LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 15 de abril del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fracciéon X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 19 de abril del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la

“LICITACION”. V

4.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 23 de abril del afio 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Lic. Jacobo lIsrael Acevedo Hernandez, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto
Zaragoza Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de
Administracion, a la cual se registraron los participantes DUSAN SUPERVISION, S.A. DE C.V. KAREN
ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO, DANIELA ELIZABETH RIiOS
COVARRUBIAS, y ARTURO GONZALEZ CABRERA, en la que no se recibieron preguntas por parte de los
interesados, lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 29 de abril del afio 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas

y economicas, presentadas por KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, y DANIELA ELIZABETH RiO /\
COVARRUBIAS, como lo establece el articulo 65 de la “LEY”. |

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, y DANIELA
ELIZABETH RIOS COVARRUBIAS, a continuacion, se expone lo siguiente: ‘
I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion I, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

R e
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econémica) CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). A CUMPLE CUMPLE /
Anexo 5 (acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
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KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH
PARTIGIEANTE MIRANDA RANGEL | RIOS COVARRUBIAS
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No Colusién de Proveedores) CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco). CUMPLE CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las “BASES”. CUMPLE CUMPLE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento y acuse de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
PRESENTA OPINION
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE EN QR CON
INCONSISTENCIA EN
LECTURA
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones Patronales y
Tributarias. CUMPLE CUMPLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero FE/DRM/ML/118/2024

de fecha 16 del mes de mayo del afio 2024, validado por el C. Héctor Miguel Rodriguez Martinez, en su caracter

de Encargado de la Coordinacion de Mantenimiento, Limpieza y Fotocopiado de la Fiscalia Estatal, mismo que se

expone a continuacion:

A

/)

SOLICITUD 16-022-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
LLAVE MEZCLADORA PARA . <
1 55 PIEZA LAVAMANOS Si Cumple Si Cumple
LLAVE MEZCLADORA PARA . ;
2 28 PIEZA FREGADERO (TARJA) Si Cumple Si Cumple
3 30 PIEZA SARO CONICO PARA TANQUE Si Cumple Si Cumple
BAJO
SOLICITUD 16-025-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
4 100 PIEZA CODO TIPO PIPA DE 1/2" DE COBRE Si Cumple Si Cumple
5 100 PIEZA CODO TIPO PIPA DE 3/4" DE COBRE Si Cumple Si Cumple
COPLE CON ROSCA EXTERNA DE . ;
6 15 PIEZA COBRE DE 1 1/4" Si Cumple Si Cumple
COPLE CON ROSCA EXTERNA DE . :
7 50 PIEZA COBRE DE 1/2" Si Cumple Si Cumple
COPLE CON ROSCA EXTERNA DE . .
8 30 PIEZA COBRE DE 3/4" Si Cumple Si Cumple
9 10 PIEZA NUDO DE COBRE DE 1" Si Cumple Si Cumple
10 10 PIEZA NUDO DE COBRE DE 1/2" Si Cumple Si Cumple /
11 10 PIEZA NUDO DE COBRE DE 3/4" Si Cumple Si Cumple /
12 20 PIEZA TEE DE COBRE DE 1" Si Cumple Si Cumple /
13 20 PIEZA TEE DE COBRE DE 1/2" Si Cumple Si Cumple
14 20 PIEZA TEE DE COBRE DE 3/4" Si Cumple Si Cumple
15 150 PIEZA CESPOL FLEXIBLE Si Cumple Si Cumple
16 300 PIEZA EMPAQUE CHUPON Si Cumple Si Cumple
TUERCA SPUD DE COBRE PARA : f
17 20 PIEZA MINGITORIO Si Cumple Si Cumple
18 20 PiEzs. | THERCASFURLECOBRERARS Si Cumple Si Cumple
19 2 TRAMO TUBO DE COB“/TFSDE 11/4"DE 6 mmple Si Cumple
N
SOLICITUD 16-026-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
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20 6 PIEZA ANDAMIOS CON LLANTAS Si Cumple Si Cumple
21 4 PIEZA ESCALERAS\/B“;{ESA FIBRADE Si Cumple Si Cumple
ESCALERA CON AGARRE, 14
22 2 PIEZA ESCALONES, SIN ENSAMBLAR CON Si Cumple Si Cumple
ESCALON SUPERIOR DE 10"
SOLICITUD 16-027-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
23 20 METRO CADENA GALVANIZADA DE 3/8 Si Cumple Si Cumple
24 5,200 PIEZA PIJA NEGRA CUERDA CORRIDA 2" Si Cumple Si Cumple
25 3,200 piEza | PMANEGRA o cURNDAE Si Cumple Si Cumple
26 3,200 PIEZA PIJA NEGRA CUERDA CORRIDA 3" Si Cumple Si Cumple
27 22,000 PIEZA PIJA NEGRA PARA TABLAROCA 1" Si Cumple Si Cumple
PIJA PUNTA DE BROCA DE 1 1/2" ; )
28 22,000 PIEZA CABEZA PLANA Si Cumple Si Cumple
29 22,000 PIEZA PIJA PUNTA DE BROCA DE 1/2" Si Cumple Si Cumple
TAQUETE PARA TABLAROCKA ! .
30 200 PIEZA METALICO Si Cumple Si Cumple
31 1,200 PIEZA TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4" Si Cumple Si Cumple
32 1,200 PIEZA TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8" Si Cumple Si Cumple
33 1,200 PIEZA TAQUETE DE PLASTICO DE 3/16" Si Cumple Si Cumple
No Cumple con las
especificaciones
34 1,200 PIEZA TAQUETE DE PLASTICO DE 5/16" Si Cumple técnicas, presenta
metal y se solicitd
plastico
35 2,200 PIEZA | PMNAS TORN'LL?/ZT..HmX DE 10X 1 Si Cumple Si Cumple
PIJAS PARA TABLAROCA DE 1" X : .
36 1,200 PIEZA 8MM CABEZA PLANA Si Cumple Si Cumple
37 2,200 pieza | PWASTORNILLO TH10X DE 10X 1 Si Cumple Si Cumple
CRUZ
38 1,200 PIEZA TAQUETE DE 1/4 PLASTICO Si Cumple Si Cumple
SOLICITUD 16-029-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
LAMPARA DE LED DE 12 W
39 40 PIEZA CIRCULAR PARA SOBREPONER Si Cumple Si Cumple
LUZ DIA FRIA
LAMPARA DE LED DE 18 W /'\\
40 160 PIEZA CIRCULAR PARA EMPOTRAR LUZ Si Cumple Si Cumple |
DIA FRIA |
LAMPARA DE LED DE 72 W DE 60 X ; : |
41 20 PIEZA 120 LUZ DIA FRIA Si Cumple Si Cumple
42 430 PiEzA | AVPARALED 8W 2PINLUZDIA Si Cumple Si Cumple /
LAMPARA LED CIRCULAR 12W . .
43 80 PIEZA PARA EMPOTRAR LUZ DIA FRIA Si Cumple Si Cumple /
44 150 pieza | LAMPARA LEBIREF[?{YXZ FINTaLUZ Si Cumple Si Cumple
LAMPARA PANEL LED 40W 60 X 60 . )
45 300 PIEZA LUZ DIA FRIA Si Cumple Si Cumple
SOLICITUD 16-030-2024
KAREN ALEJANDRA DANIELA ELIZABETH
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION MIRANDA RANGEL RIOS COVARRUBIAS
CERRADURA DE TRABAMIENTO ; s
46 50 PIEZA FRONTAL PARA ARCHIVERO Si Cumple Si Cumple 7
CERRADURA IZQUIERDA PARA
SOBREPONER EN HACER . ;
ar L PIEZA | CERROJO DE ACEROSOLIDO CON Si Cumple Si Cumple
CARRERA DE 78 MM
CERRADURA DERECHA PARA
SOBREPONER EN HACER . .
48 10 PIEZA | CERROJO DE ACEROSOLIDO CON Si Cumple SI Gumple
CARRERA DE 78 MM
o Pagina 3 de 1
Xilofy 117 Resolucion 94/2024
Licitacion Publica Local numierg’ fPL67/2024

20 delm -mayo del anp 2024
Ql_.\\
I

Jdli&;co



Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

4 ) Administracién

Guadalajara, Jalisco, México

©

CERRADURA PARA PUERTA : )
49 105 PIEZA | ABATIBLE DE ALUMINIO DE MANIJA Si Cumple Si Cumple
CERRADURA DERECHA PARA
50 15 PIEZA | PUERTA CORREDIZA PARA ACERO Si Cumple Si Cumple
SOLDABLE
CERRADURA IZQUIERDA PARA
51 15 PIEZA | PUERTA CORREDIZA PARA ACERO Si Cumple Si Cumple
SOLDABLE
CERRADURA DERECHA PARA
52 10 PIEZA SOBREPONER EN ACERO Si Cumple Si Cumple
SOLDABLE
CERRADURA IZQUIERDA PARA
53 10 PIEZA SOBREPONER EN ACERO Si Cumple Si Cumple
SOLDABLE
CERRADURA DE PERILLA PARA ) )
54 120 PIEZA PUERTAS DE TAMBOR Si Cumple Si Cumple
SOLICITUD 16-032-2024
KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH
PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD DESCRIPCION ekt letisian gt s
55 40 PIEZA ABRAZADERA OMEGA 1" Si Cumple Si Cumple
56 180 PIEZA ABRAZADERA OMEGA 1/2" Si Cumple Si Cumple
57 140 PIEZA ABRAZADERA OMEGA 3/4" Si Cumple Si Cumple
58 40 piEzs, | MORERIERABRUIATTIPO DE Si Cumple Si Cumple
59 180 PIEZA ABRAZADER’G'N'DAE1L/J2NA FTIFOOE Si Cumple Si Cumple
60 140 piEza | ABRAZADERA, DE UNA1"TIPO DE Si Cumple Si Cumple
UNA 3/4
61 160 PIEZA ABRAZADERAS OMEGA, 1" Si Cumple Si Cumple
CAJA DE CONEXION ELECTRICA
62 30 PIEZA CON 10 ENTRADAS TAPA Si Cumple Si Cumple
ATORNILLADA 190X140X70 MM
CAJA DE CONEXION ELECTRICA
DE 6 ENTRADAS TAPA Y TORNILLO . .
63 300 PIEZA DE MEDIA VUELTA DE 1/4" Si Cumple Si Cumple
100X100X50 MM
64 500 PIEZA CAJA DE PARA CANALETA Si Cumple Si Cumple
CAJA DE REGISTRO DE PLASTICO
65 200 PIEZA PARA REGISTRO PARA Si Cumple Si Cumple
SOBREPONER
66 120 PIEZA CAJAS LB CONDULET, 1" Si Cumple Si Cumple
67 120 PIEZA CAJAS LL CONDULET, 1" Si Cumple Si Cumple
68 120 PIEZA CAJAS LR CONDULET, 1" Si Cumple Si Cumple
69 120 PIEZA CAJAS TIPO C CONDULET, 1" Si Cumple Si Cumple
70 120 PIEZA CAJAS TIPO T CONDULET, 1" Si Cumple Si Cumple
71 500 METRO | CANALETA DEZP mzﬂco D& 1.57X% Si Cumple Si Cumple
72 50 TRAMO | CANALETADE al}gsnco DE %2 Si Cumple Si Cumple /
CENTRO DE CARGA DE 2 : )
73 30 PIEZA VENTANAS Si Cumple Si Cumple
CHALUPA METALICA PARA : )
74 50 PIEZA CONTACTO DUPLEX Si Cumple Si Cumple
CINCHO DE NYLON PARA SUJETAR
75 1,500 PIEZA | CABLES PARA EXTERIOR COLOR Si Cumple Si Cumple
NEGRO 10 CM
CINCHO DE NYLON PARA SUJETAR
76 1,500 PIEZA | CABLES PARA EXTERIOR COLOR Si Cumple Si Cumple
NEGRO 15 CM
CINCHO DE NYLON PARA SUJETAR
77 1,500 PIEZA | CABLES PARA EXTERIOR COLOR Si Cumple Si Cumple
NEGRO 20CM
CINCHO DE NYLON PARA SUJETAR
78 1,500 PIEZA CABLES PARA EXTERIOR Si Cumple Si Cumple
COLOR NEGRO 30 CM
79 1,000 PIEZA | CINCHO PARA CABLES DE 20 CM Si Cumple Si Cumple
CLAVIJA DE HULE CON : )
80 60 PIEZA ABRAZADERA Si Cumple Si Cumple
/ ’6 r
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81 60 PIEZA CONECT%’T_ES'TAULE RORA Si Cumple Si Cumple
82 30 PIEZA CONECTOR PARA CONDUIT 1" Si Cumple Si Cumple
83 130 PIEZA | CONECTOR PARA CONDUIT 1/2" Si Cumple Si Cumple
84 60 PIEZA | CONECTOR PARA CONDUIT 3/4" Si Cumple Si Cumple
85 160 PIEZA CONE,EIF%%ESECL%'XSQ?Y'LLQ Si Cumple Si Cumple
86 350 PIEZA CONTACTOC%%B'T-/EPPSLAR'ZADO Si Cumple Si Cumple
87 30 PIEZA CONT’(\:%LOTE\SE’\LSAZ%K’?Z'ZADO Si Cumple Si Cumple
88 30 PIEZA COPLE PARA CONDUIT DE 1 Si Cumple Si Cumple
89 150 PIEZA COPLE PARA CONDUIT DE 1/2" Si Cumple Si Cumple
9 60 PIEZA COPLE PARA CONDUIT DE 3/4" Si Cumple Si Cumple
91 160 PIEZA | CURVAS DE AJUSTE, OMEGA, 1" Si Cumple Si Cumple
92 350 PIEZA TAPA PARA RED 1 ENTRADA Si Cumple Si Cumple
93 350 PIEZA TAPA PARA RED 2 ENTRADAS Si Cumple Si Cumple
94 20 PIEZA FOTOCELDA P/110V Si Cumple Si Cumple
95 30 piEzA | PASTILLA TE?",’\'/:gQF?éFAS'CA DE30 Si Cumple Si Cumple
96 30 PIEZA PLACA T'&%S:SEQL‘EE ALERC Si Cumple Si Cumple
97 15 PIEZA | RECEPTACULO PARA FOTOCELDA Si Cumple Si Cumple
98 30 PIEZA ROLLO DE CINTA AISLANTE Si Cumple Si Cumple M
99 100 PIEZA | PLACA TIPO CIEGA DE PLASTICA Si Cumple Si Cumple
100 160 METRO | CANALETADE e Si Cumple Si Cumple
101 30 PIEZA TUBO TIPO CONDUIT DE 1/2" Si Cumple Si Cumple
102 30 PIEZA TUBO TIPO CONDUIT DE 3/4" Si Cumple Si Cumple
Observaciones

lll.- CUADRO ECONOMICO.

KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH RIOS

SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | UNDAD DE i mibi st i e 45 i
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE /q

16-022-2024 001 55.00 PiEZAS) | HAYE A DU eRA | 867800 | $3720000 | $196.12 $10,786.6¢
16-022-2024 002 28.00 PIEZA(S) LLAF\{?EE“G"%%AOD(%R\Q L’SRA $74210 | $20778.80 | $23422 | $6,568.1 f
16-022-2024 003 30.00 PIEZA(S) UG $97.56 $2,926.80 $42.58 $1 .277.{0
16-025-2024 004 100.00 PIEZA(S) et ai b $62.20 $6,220.00 $36.97 $3,697/oo
16-025-2024 005 100.00 PIEZA(S) | CODODE COBRE DE 3/4" | $14278 | $1427800 | $94.13 $9,413£oo
16-025-2024 006 15.00 PIEZA(S) COPLE DE 1" A 1/4" $22374 | $3356.10 | $15113 | $2.266.95
16-025-2024 007 50.00 PIEZA(S) | COPLE DE COBRE DE 1/2" $87.28 $4,364.00 $14.56 $728.00
16-025-2024 008 30.00 PIEZA(S) | COPLEDECOBREDE3/4 | $151.85 | $4.55550 $21.28 $638.40
16-025-2024 009 10.00 PIEZA(S) NUDO DE COBRE DE 1" $279.88 | $279880 | $187.15 | $1.871.50 #9
16-025-2024 010 10.00 PIEZA(S) | NUDO DE COBRE DE 1/2" $60.97 $699.70 $60.52 $605.20 /
16-025-2024 011 10.00 PIEZA(S) | NUDODE COBRE DE 3/4" | $19060 | $1.906.00 $94.13 $941.30
16-025-2024 012 20.00 PIEZA(S) TEE DE COBRE DE 1" $197.92 | $395840 | $12215 | $2443.00
16-025-2024 013 20.00 PIEZA(S) | TEE DE COBRE DE 1/2PULG |  $42.65 $853.00 $19.05 $381.00
16-025-2024 014 20.00 PIEZA(S) | TEE DE COBRE DE 3/4PULG | $75.43 $1,508.60 $43.71 $674.20
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KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH RIOS
kD bE PARTIVIPANTER MIRANDA RANGEL COVARRUBIAS
SOLICITUD | PARTIDA | cANTIDAD | UNPADD
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
CESPOL FLEXIBLE CON
BOTE GRANDE PARA
16-025-2024 015 150.00 PIEZA(S) b e $121.23 | $18.184.50 $70.60 $10,590.00
CONTRACANASTA
EMPAQUE CHUPON PARA
16-025-2024 016 300.00 PIEZA(S)  ASGEE B Te $17.60 $5,280.00 $8.96 $2,688.00
CONECTOR DE COBRE SPUD
16-025-2024 017 20.00 PIEZA(S) pALRE Loy $190.57 $3,811.40 $201.50 $4,030.00
16-025-2024 018 20.00 piEzA(S) | CONECTORDE COBRESPUD [ ¢554 55 $5,131.00 $270.40 $5,408.00
PARA WC
16-025-2024 019 2.00 TRAMO(S) | TUBO DE COBRE DE 11/4" | $2293.75 | $4587.50 | $2.76827 | $5.536.54
16-026-2024 020 6.00 PIEZA(S) ANDAMIO $6.210.94 | $37.265.64 | $5568.61 | $33.411.66
ESCALERA TIPO TIJERA
16-026-2024 021 4.00 PIEZA(S) NSNS $8,223.94 | $32,895.76 | $4,.22292 | $16.891.68
ESCALERA PARA ALMACEN
CON 14 PELDANOS
16-026-2024 022 2.00 PIEZA(S) ANTIDERRAPANTE CoN | $70.150.00 | $140,300.00 | $68.515.89 | $137.031.78
PASAMANOS Y BARANDAL
16-027-2024 023 20.00 METRO(S) CADE";“/‘SEPS&SSS‘:DA DE | g28182 $5,636.40 | $2,01500 | $40.300.00
PIJA NEGRA CUERDA
16-027-2024 024 5,200.00 PIEZA(S) bty $0.74 $3,848.00 $0.56 $2,912.00
PIJA NEGRA CUERDA
16-027-2024 025 3,200.00 PIEZA(S) S o $1.17 $3,744.00 $0.81 $2,592.00
16-027-2024 026 3,200.00 PIEZA(S) PIJA 3 PULG $1.23 $3,936.00 $0.98 $3,136.00 -
16-027-2024 027 2200000 | PIEZA(S) | PIJA PARA TABLAROCA 1" $0.25 $5,500.00 $0.35 $7,700.00
16-027-2024 028 2200000 | PIEZAS) | PMAPUNTA el $0.51 $11,220.00 $0.95 $20,900.00
16-027-2024 029 2200000 | PiEZAGS) | PMA PUNTA&’; BROCADE $0.38 $8,360.00 $0.57 $12,540.00
16-027-2024 030 200.00 PIEZA(S) TAQUETERgéiA TABLA $7.04 $1,408.00 $12.99 $2,598.00
16-027-2024 031 1,200.00 PiEza(s) | TAQUETE o bl $0.90 $1,080.00 $1.03 $1,236.00
16-027-2024 032 1,200.00 PIEZA(S) | TAQUETE D3E,1ZEAST'C° BE $0.93 $1,116.00 $1.29 $1,548.00
16-027-2024 033 1,200.00 PIEZA(S) | TAQUETE Q’gpﬂ‘.'. DE 3" 16 $1.05 $1,260.00 $0.72 $864.00
16-027-2024 034 1,200.00 piEza(s) | TAQUETE DSE,%LAST'CO - $0.91 $1,092.00 $13.65 $16,380.00
16-027-2024 035 2,200.00 PIEZA(S) PIUA $30.00 $66,000.00 $1.09 $2,398.00
16-027-2024 036 1,200.00 PIEZAGS) | PIJA PARA TABLAROCA 1" $25.00 $30,000.00 $0.52 $624.00
16-027-2024 037 2,200.00 PIEZA(S) PIUA $0.41 $902.00 $1.09 $2,398.00
16-027-2024 038 1,200.00 PIEZA(S) TAQUETE1?4EXP1L,’;ST'CO DE | $17.00 $20,400.00 $1.03 $1,236.00
LAMPARA DE LED DE 12W
16-029-2024 039 40.00 PIEZA(S) CIRCULAR PARA $189.73 $7,589.20 $82.59 $3,303.60
SOBREPONER
LAMPARA DE LED DE 18 W
16-029-2024 040 160.00 PIEZAS) | clROULAR PARA EMPOIRAR | 525107 | $40,171.20 $96.36 $15,417.§6
]
16-029-2024 041 20.00 PIEZA(S) LAMPAT;‘E%E COJETZW | s225842 | 4516840 | $1168.70 $23,374.00
|
16-029-2024 042 430,00 PiEzas) | AMPARADELEDDEIBW | sr4158 | $10387940 | $53.30 52291900
16-029-2024 043 80.00 PIEZA(S) | LAMPARA RHLER $190.85 | $15,268.00 $71.63 $5,730.40
16-029-2024 044 150.00 PIEZA(S) | AMPARA LED DESW 2PN $69.14 $10,371.00 $71.63 $10,744.50
16-029-2024 045 300.00 PIEZA(S) LAMPARA LED $834.35 | $250,305.00 | $420.36 | $126.108.00
CERRADURA DE
16-030-2024 046 50.00 PIEZAGS) | 1RABAMICNTO CRONTAL $490.55 | $24,527.50 $61.75 $3,087.50
16-030-2024 047 10.00 PIEZAS) | CERRADURAMODELOBOO | 524758 $2,475.80 $409.05 $4,090.50
16-030-2024 048 10.00 PIEZA(S) CERRA?Z%RQQ"R%[:\ELO 800 | g247558 $2,475.80 $416.88 $4,168.80
16-030-2024 049 105.00 PIEZA(S) | CERRADURAMODELOS50 | $41502 | $43577.10 | $591.50 | $62.107.50
CERRADURA MODELO 625
16-030-2024 050 15.00 PIEZA(S) el $498.69 $7,480.35 $465.08 $6,976.20
16-030-2024 051 15.00 PIEZA(S) CERRQ@‘{?SUYS%ALO 625 | $498.69 $7,480.35 $465.08 $6,976.20
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Meéexico

KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH RIOS
LD OE FARTINIPRNTES MIRANDA RANGEL COVARRUBIAS
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | UNPADD
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
16-030-2024 | 052 10.00 PIEZA(S) | CERRADUREMODELOTISIF | so0806 | s208060 | s22525 | $2.26250
16-030-2024 | 053 10.00 PIEZAS) | CERRADURAMODELOTISIF | sa0806 | s208060 | $22525 | $2,26250
CERRADURA PARA PUERTA
16-030-2024 054 120.00 PIEZAS) | oo oot A | $18066 | $2275020 | $14232 | $17.078.40
16-032-2024 055 40.00 PIEZASS) | ABRAZADERA OMEGA 1" $4.13 $165.20 $2.51 $100.40
16-032-2024 056 180.00 PIEZAGS) | ABRAZADERA OMEGA 1/2" $2.05 $369.00 $1.95 $351.00
16-032-2024 057 140.00 PIEZAGS) | ABRAZADERA OMEGA 3/4" $2.60 $364.00 $1.95 $273.00
16-032-2024 058 40.00 PIEZAGS) | ABRAZADERA DE UNA 1" $3.30 $132.00 $2.34 $93.60
16-032-2024 059 180.00 piEzZagy | FORACADERDEUNALDE $2.33 $419.40 $1.43 $257.40
16-032-2024 060 140.00 mEmgs) | SERREEREARRENALE $2.56 $358.40 $1.43 $200.20
16-032-2024 061 160.00 PIEZASS) | ABRAZADERA OMEGA 1" $3.96 $633.60 $2.51 $401.60
CAJA DE CONEXION
16-032-2024 062 30.00 PIEZA(S) Aol $70427 | $21,128.10 | $86450 | $25935.00
CAJA DE CONEXION
16-032-2024 063 300.00 PIEZA(S) iy $13093 | $39,279.00 | $22.88 $6,864.00
16-032-2024 064 500.00 PIEZA(S) CAJA PARA CANALETA $3422 | $17,110.00 $7.67 $3,835.00
CAJA DE REGISTRO DE
16-032-2024 065 200.00 PIEZASS) | PLASTICOPARA REGISTRO | $140.00 | $28,00000 | $11570 | $23140.00
PARA SOBREPONER
16-032-2024 066 120.00 PIEZA(S) | CONDULETTIPOLBDE 1" | $89.83 | $10779.60 | $55.77 $6,692.40
CONDULET TIPO LL 1
16-032-2024 067 120.00 PIEZA(S) —rpii $89.83 | $10,779.60 | $59.28 $7,113.60
CONDULET TIPO LR 1
16-032-2024 068 120.00 PIEZA(S) Bl s $89.83 | $10,779.60 | $59.28 $7,113.60
16-032-2024 069 120.00 PIEZASS) | CONDULET TIPO C DE 1" $89.83 | $10,779.60 | $59.28 $7,113.60
16-032-2024 070 120.00 PIEZASS) | CONDULET TIPO T DE 1" $9549 | $11458.80 | $63.70 $7.644.00
16-032-2024 071 50000 | METRO(s) | CANALETADEPLASTICODE | g5606 | 53348000 | $8450 | $42250.00
16-032-2024 072 50.00 TRAMO(S) | CANALETADEFLASTICODE | 54952 $2,476.00 $84.50 $4,225.00
CENTRO DE CARGA 2
16-032-2024 073 30.00 PIEZA(S) i $129.82 | $389460 | $48750 | $14.625.00
CHALUPA METALICA PARA
16-032-2024 074 50.00 PIEZA(S) e e v $15.10 $755.00 $5.67 $283.50
16-032-2024 075 150000 | PIEZA(S) CINCHO DE NYLON $0.63 $945.00 $0.13 $195.00
16-032-2024 076 150000 | PIEZA(S) CINCHO DE NYLON $0.83 $1,245.00 $0.29 $435.00 /
16-032-2024 077 150000 | PIEZA(S) CINCHO DE NYLON $0.66 $990.00 $0.52 $780.00 /
16-032-2024 078 150000 | PIEZA(S) CINCHO DE NYLON $0.71 $1,065.00 $0.73 $1,095¢)
16-032-2024 079 100000 | PIEZA®S) | ONCHOPARACABLESDE20| g4 45 $4,030.00 $0.52 $520‘(fo
CLAVIJA DE HULE CON
16-032-2024 080 60.00 PIEZA(S) T AL $23.87 $1,432.20 $54.60 $3,27f{.oo
16-032-2024 081 60.00 PIEZAS) | CONECTORDEMULEPARA | 55767 $167220 | $10674 | $6,404.40
16-032-2024 082 30.00 PiEzA(s) | CONECTORPARACONDUIT | g199 $594.00 $12.35 $370.50
16-032-2024 083 130.00 PiEzAs) | CONECTORPARACONDUIT | g4 7 $1,268.80 $5.72 $743.60
16-032-2024 084 60.00 PIEzAs) | CONECTORPARACONDUIT | g4509 $780.00 $8.06 $483.60
CONECTOR PARA PARED
16-032-2024 085 160.00 PIEZA(S) dhlynian $20.20 $3,232.00 $8.06 $1,289.60
CONTACTO DOBLE
16-032-2024 086 350.00 PEZAS) | s o e s $84.42 | $29547.00 | $9620 | $33,670.00
CONTACTO DOBLE
16-032-2024 087 30.00 PIEZA(S) B SRRSO $42.66 $1,279.80 $69.59 $2,087.70
16-032-2024 088 30.00 PIEZA(S) COPLE CONDUIT $15.45 $463.50 $10.53 $315.90
16-032-2024 089 150.00 PIEZA(S) COPLE CONDUIT $7.38 $1,107.00 $5.59 $838.50
16-032-2024 090 60.00 PIEZA(S) COPLE CONDUIT $10.17 $610.20 $7.15 $429.00
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
’ i i Col. Miraflores, C.P. 44270,
4 ) Administracién ,
‘/ Guadalajara, Jalisco, Mexico
KAREN ALEJANDRA | DANIELA ELIZABETH RIOS
s PARDIGIPANTES MIRANDA RANGEL COVARRUBIAS
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD | “BPPD D
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
16-032-2024 091 160.00 PIEZA(S) CURVADEAJLGTEBET $95.05 $15208.00 | $114.40 | $18,304.00
PULGADA
16-032-2024 092 350.00 PIEZA(S) | TAPAPARA RED 1 ENTRADA |  $61.29 $21,451.50 $32.50 $11,375.00
TAPA PARA RED 2
16-032-2024 093 350.00 PIEZA(S) ELHE $63.27 $22,144.50 $32.50 $11,375.00
16-032-2024 094 20.00 PIEZA(S) FOTOCELDA P/110V $141.10 $2,822.00 $80.73 $1,614.60
PASTILLA TERMICA BIFASICA
16-032-2024 095 30.00 PIEZA(S) O e $244.50 $7.335.00 | $1,82650 | $54,795.00
PLACA TIPO CIEGA DE
16-032-2024 096 30.00 PIEZA(S) e A e $87.07 $2,612.10 $61.23 $1,836.90
RECEPTACULO PARA
16-032-2024 097 15.00 PIEZA(S) TOCELDA $64.36 $965.40 $26.13 $391.95
CINTA AISLANTE PLASTICA
16-032-2024 098 30.00 PIEZA(S) | ELECTRICA DE VINIL 19MM X |  $9.99 $299.70 $24.57 $737.10
18M. USO GENERAL
16-032-2024 099 100.00 PIEZA(S) P LA?,’E;'SPT?C(;'EGA $122.82 | $12,282.00 $58.73 $5.,873.00
CANALETA DE PLASTICO
16-032-2024 100 160.00 METRO(S) e $31.74 $5,078.40 $128.70 | $20,592.00
16-032-2024 101 30.00 TRAMO(S) | TVBO COND?/'QT,.DE 2PULG | g17264 $5,179.20 $103.09 $3,092.70
16-032-2024 102 30.00 TRAMO(S) | TUBO CONDUIT DE 3/4 PULG |  $204.62 $6,138.60 $137.54 $4,126.20
SUBTOTAL: | $1,461,061.00 | SUBTOTAL: | $1,039,577.72
LV.A:| $233769.76 LV.A:| $166,332.44
TOTAL: | $1,694,830.76 TOTAL: | $1,205,910.16

El presente cuadro economico fue elaborado por el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion, con base en la revision y analisis de las propuestas econdémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante DANIELA ELIZABETH RiOS COVARRUBIAS, este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determin
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez quen
cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la convocante, conforme a las consideracionds
vertidas en el analisis administrativo, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y I, ANALISIS
ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion, aunado a que no cumple con los requisifos )
tecnicos de la partida 34, conforme a las consideracion vertidas en el andlisis técnico, emitido por el C. Hégtor ;
Miguel Rodriguez Martinez, en su caracter de Encargado de la Coordinacion de Mantenimiento, Limpieza y
Fotocopiado de la Fiscalia Estatal, y el presente procedimiento de licitacion sera adjudicado a un solo participante /
de conformidad al numeral 9.2 “Criterios para la evaluacion de las propuestas y la adjudicacion”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a KAREN
ALEJANDRA MIRANDA RANGEL hasta por un monto de $1,694,830.76 (un millén seiscientos noventa y
cuatro mil ochocientos treinta pesos 76/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con
el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo

por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo
24, fraccion VII, de la “LEY”.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en ia oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde niumero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

~

Pagina 8 d
Resolucion 9 4
Licitacion Publica Local numgro LPL67/2024
20 del mes de-mayo-del ano 2024 7
« -

Jalisco



Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, México

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a io establecido en el numeral 21 de las Bases, el
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantia
de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento
de licitacion.

En caso de que la propuesta econémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefalada en el numeral 3 de la Bases.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucién de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 20 de mayo del afio 2024. Asi como, el Lic. Jacobo Israel Acevedo Hernandez,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administraciéon, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

e
P
~ 7 P
David Mendoza Martinez Lic. Raymu ‘ “Andrade Beltran
Suplente del Presidente del Comité de Secretario/,éénico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica AdquisicionesAde la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centralizada’del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco 7 de Jalisco
/‘
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Silvia Jaqueline ﬁartin del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Partida

Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

S

L Jrvam, \(.\nd\ei,

Lic. Bryam David Sapchez Porras ‘ Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Invitado Permanente del Organo Interno de Vocal Suplente de la Secretaria de
Control de la Secretaria de Administracion Desarrollo Econdémico

Oscar René Monfoy Ayala T\ Lic. Alvaro Alejandro Rios Pulido
Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura y Invitado Permanente de la Contraloria del
Desarrollo Rural Estado de Jalisco
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Guadalajara, Jalisco, Mexico

ﬂ?ml Q\oa(d |

Lic. Nora Aidé Nieto Torres
Invitado Permanente de’Ja Direccion General
Juridica de la Secretarja de Administracion

~

Ing. r Pdlafox Saenz
Vocal Suplente del\Consejo
Nacional’Agropecuario

Lic. Daisy| Yolanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la
Hacienda Publica

Lic. Jacobé€rae}Acevedo Hernandez
Coordinador de Congpras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL67/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE FERRETERIA PARA LA FISCALIA DEL ESTADO”.
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